COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL [ Reporte l rptComprobanteGastos.rdU
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 882
DE FACTURAS

L

RPA RTO DEV

Clase d . cl
Roxioto: REGULARIZACION Saendy OTROS GASTOS T 1]
Cuenta
. 5 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
Rapico: Manstarix: CORRIENTES RECURSOS FISCALES
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: F?soooanunum INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 160.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 160.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 160.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 160.00
SON: CIENTO SESENTA DOLARES
DESCRIPCION: Rendicién de la Entidad:141-0-0 No de fondo: 57 No Entrada: 195

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO (
FECHA:
08/12/2025 :
N
/A..‘inn:lnu Responsahle Director Financiers




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL l

Reporte

rptComprobanteGastos.rdic

Institucion:
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracidon No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 08 012 2025 2096 2096

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 882

DE FACTURAS
Clase de 6 Clase de RPA RTO DEV
Registro: REGULARIZACION Gasto: OTROS GASTOS [j_l_
R S 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
’ i CORRIENTES RECURSOS FISCALES

Comprobants GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario:

1760006000001 IINSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION

“ESTADO

REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:
08/12/2025

Dhirectar Financiers

Funcionario Responsable




C COMPROBANTE DE RENDICION DE FONDOS )
Entidad: 141 - 0000 - 0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
Ejercicio: 2025 .
No. Fondo Global: 57 ' TESORERIA )
No. Formulario Interno: 197 Solicitud de Pago Fecha de Pago
Unidad Gastadora: 010 - DIRECCION DE ARQUEOLOGIA PALEONTCL
RUC/CI Responsable: 1717839094 )
Nombre Responsable: HERRERA PROANO JULIO JOSUE
Monto Fondo Interno: 160,00

RENDICION
Monto Rendido: 160,00
Monto Liquido: 160,00
No. Entrada Rendicion: 234
Clase de Fondo: FAF-ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISt
Descripcion: QUITO.- RENDICION DEL ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD

007-DAAPPS-INPC-2025 CORRESPONDIENTE A JOSUE HERRERA POR COMISION DE
SERVICIO A SANTA MARTHA DE CUBA-TULCAN-CARCHI DEL 17 AL 19-11-2025,

Estado: REROBND O INPC-DAAPPS-2025-0708-M.
No. Solicitud: 57 Fecha Solicitud: 8/12/2025
No. Documento Aprobacién: 57 Fecha Aprobacion: 8/12/2025
Clase de Fuente Clase de RUC/CI No. CUR No. Monto Monto
Fondo Registro Responsable de Gastos Consolidado Rendido Liquido
FAF 001 FRN 1717839094 0 160,00 160,00

] ( |

FIRMA AUT CION







COMPROBANTE DE RENDICION DE FONDOS

Entidad:

Ejercicio:

No. Fondo Global:

No. Formulario Interno:
Unidad Gastadora:
RUC/CI Responsable:
Nombre Responsable:

Monto Fondo Interno:

RENDICION

Monto Rendido:
Monto Liquido:
No. Entrada Rendicion:

Clase de Fondo:

141 - 0000 - 0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

2025
57
197

010 - DIRECCION DE ARQUEOLOGIA F’ALEONTCL
1717839094

TESORERIA

Solicitud de Pago

Fecha de Pago

HERRERA PROANO JULIO JOSUE

160,00

160,00
160,00
234

FAF-ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISt

QUITO.- RENDICION DEL ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD

Descripcion:
007-DAAPPS-INPC-2025 CORRESPONDIENTE A JOSUE HERRERA POR COMISION DE
SERVICIO A SANTA MARTHA DE CUBA-TULCAN-CARCHI DEL 17 AL 19-11-2025,
Estado: FEMORARDO INPC-DAAPPS-2025-0708-M.
No. Solicitud: 57 Fecha Solicitud: 8/12/2025
No. Documento Aprobacion: Fecha Aprobacion:
Clase de Fuetits Clase de RUC/CI No. CUR No. Monto Monto
Fondo Registro Responsable de Gastos Consolidado Rendido Liquido
FAF 001 FRN 1717839094 0 160,00 160,00

FIRMA RESPONSABLE

i A

QUALUTOR







N.NN\\Q.%NM\Q \\ Instituto Nacional

de Patrimonio Cultural

LIQUIDACION DE VIATICOS

TUSTIFICACIO
LUGAR DE | DISTANCIA . VALOR TOTAL DE N DEL70% | TOTALPOR
NOMBRES CARGO - No. DiAS DESDE HASTA ; : 30% 70% ANTICIPO :
COMISION 100 Km ° VIATICOS VIATICO DEL VIATICO | DEVOLVER
(FACTURAS)
) SANTA MARTA
HERRERA PROARNO
ERAERG ARQUEOLOGO DE CUBA - 274 2 17-nov-25 19-nov-25 80,00 160,00 48,00 112,00 160,00 116,55 0,00
JULIO JOSUE TULCAN -
CARCHI
1717839094

TOTAL DE PAGO DE COMISION JUSTIFICANDO YA LOS GASTOS (FACTURAS)
DESTINO DE LA
COMISION.-

SALIDA A LAS 8H0O EL 17 DE NOVIEMBRE DE 2025
LLEGADA A LAS 17H25 EL 19 DE NOVIEMBRE DE 2025

SANTA MARTA DE CUBA - TULCAN - CARCHI

APLICACION DE LA BASE LEGAL.-DE CONFORMIDAD AL ACUERDO No.MRL-2014-0165-R.OFICIAL No.326 DEL 4 DE SEP.2014, ACUERDO No.MRL-2014-0194-R.OFICIAL No.356 DEL 17 DE OCTUBRE 2014, ACUERDO No.MDT-2015-
290 DEL 16 DE DIC.2015 Y ACUERDO No. MDT-2016-0073-A DEL 23 DE MARZO DE 2016, RESOLUCION No. 048-DE-INPC-2024

DESCRIPCION: Comisién de servicio a Santa Marta de Cuba - Tulcan - Carchi. Visita a la vivienda del Sr. Galo Vivas, lugar donde se encuentran los bienes arqueoldgicos. Reunién con el custodio de los bienes para firmar un acuerdo
con el GAD Parroquial de Santa Martha de Cuba, en el cual debe constar el tiempo maximo de seis meses, el GAD se hara responsable de los bienes y realizar el traslado desde donde se encuentran actualmente hasta el GAD. Se

procedid a realizar la constatacion, en la cual se contabilizé 2559 bienes arqueoldgicos, entre ellos se pudo identificar bienes de ceramica, litica, obsidiana, metal y material malacoldgico (concha). Segun solicitud 007-DAAPPS-INPC+
2025.

ADJUNTA. FACTURAS

DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA
CONTROL PREVIO
CONTABILIDAD TESORERIA

0 \\

RESPONSABLE RESPONSABLE

ELABORADO POR: Germania Quintana__{idy.
J







Zimbra: https://mail.patrimoniocultural.gob.ec/h/printmessage?id=C:-2926...

Zimbra: germania.quintana@patrimoniocultural.gob.ec

NOVEDADES INFORME COMISION DE SERVICIOS

De : Germania Quintana vie, 28 de nov de 2025 12:19
<germania.quintana@patrimoniocultural.gob.ec> 1 ficheros adjuntos
Asunto : NOVEDADES INFORME COMISION DE
SERVICIOS

Para : Julio J. Herrera Proano
<julio.herrera@patrimoniocultural.gob.ec>

Para o CC : monica echeverry
<monica.echeverry@patrimoniocultural.gob.ec>,
cecilia.pazmino
<cecilia.pazmino@patrimoniocultural.gob.ec>

Estimado Julio:

Una vez realizado el control previo al Informe de Servicios Institucionales realizada del
17 al 19 de Noviembre de 2025 a la Ciudad de Santa Martha de Cuba - Tulcan, se
encontraron las siguientes novedades:

En la seccion datos generales:

e Error en la descripcion del puesto que ocupa.
e En la hora salida hay un error

En la seccion del transporte

« el detalle del vehiculo con el cual se movilizo a la comision es erréneo

En la seccion de detalle de gastos generales

« No indica novedad de cambio de factura USD 8.00 la fecha de emision consta
como 25-11-2025 que esta fuera de las fechas de la comision realizada.

« En el detalle de gastos realizados la factura USD 8.00 esta incorrecta la fecha y
valor.

« En el detalle de gastos realizados la factura USD 10.00 no esta incluida esta
incorrecta la fecha y numero

Particular que informo para los fines pertinentes.

Saludos.

Leda. Germania Quintana

Analista de Contabilidad

Direcciéon Administrativa Financiera
Av. Colén Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto "La Circasiana”,

Codigo postal: 170520/ Quito - Ecuador T@l€fono: +593.02 2227 927 Ext 120
www.patrimoniocultural.gob.ec

| de 2 3/12/2025, 9:56
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T RepiBLICA Instituto Nacional de Patrimonio Cultural £ MW
=7 DELECUADOR. ”Mﬂm

INFORME DE COMISION DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE INFORME DE COMISION DE SERVICIOS ~ |FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)

INSTITUCIONAL 007-DAAPPS-INPC-2025 25-11-2025
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
IAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
HERRERA PROANO JULIO JOSUE IARQUEOLOGO

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Direccion de Arqueologia, Paleontologia y Patrimonio
Subacuatico

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
Santa Martha de Cuba - Tulcdn - Carchi

FECHA SALIDA HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA
(dd-mmm-aaaa) (hh:mm) (dd-mmm-aaaa) (hh:mm)
17-11-2025 08:00 19-11-2025 17:25

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
Antrop. Daniela Burbano, Sr. Giovany Flores, Antrop. Josué Herrera

3
INSTITUTO NACIONAL 4 : "w;:.?i%f_‘.,utn,a;:
bi PATRIMONIO CULTURAL 72T l‘ , e

DIREGGION AQMINIBTRATIVA F!HAN:IRRA

Actividades Realizadas: Reglblda par ,, 4 0 VT Y s sniani

FEBRAT 1y rerers SR D s Horal, o) 22

[RgignRAde 8! s s enrnsnonrunnnmnanrnrnnesnsnanns

1. 8:00 -9:30 Movilizacién desde el edificio m&#d8apPalacio «de Ja-Circasiana- erri@aite, hasta: la parada para en
sector de El Cajas para el desayuno.

Dia 1 lunes 17 de noviembre de 2025

2. 09:30-13h30 Salida desde el sector de El Cajas hacia Santa Martha de Cuba, cantén Tulcédn, provincia del
Carchi.

3. 13:30-16:00 En la parroquia Santa Martha de Cuba, se mantuvo una reunion con representantes del GAD
parroquial; en dicha reunién se explicé el motivo de la visita de los funcionarios del INPC.

4. 16:00 - 18:00 Se visité la viviendo del Sr. Galo Vivas, lugar donde se encuentran los bienes arqueoldgicos. No
obstante, quien ahora es el custodio de los bienes, pidié una reunion antes de realizar la constatacion de los
bienes arqueoldgicos. Por lo cual, nos dirigimos a la vivienda del Sr. Meyer Ger Vivas; el sefior en mencion,
informd que antes de realizar la constatacion de los bienes arqueoldgicos, es preciso firmar un acuerdo con
el GAD Parroquial de Santa Martha de Cuba, en el cual debe constar el tiempo que en un tiempo maximo de
seis meses, dicho GAD, se hara responsable de los bienes y realizar el traslado desde donde se encuentran
actualmente hasta el GAD.

5. 18:00 — 19:00 Movilizacién desde la parroquia Santa Martha de Cuba hacia la ciudad de Tulcan, para el
hospedaje respectivo.







Dia 2 martes 18 de noviembre de 2025

1. 08:00-08:40 Movilizacion desde ciudad de Tulcan hasta la parroquia de Santa Martha de Cuba, lugar de
ubicacién de la vivienda del Sr. Galo Vivas y donde se encuentran los bienes arqueoldgicos.

2. 08:40-16:30 Se procedié a realizar la constatacién, en la cual se contabilizé 2559 bienes arqueoldgicos. Entre
ellos se pudo identificar bienes de ceramica, litica, obsidiana, metal y material malacoldgico (concha). Dicha
actividad fue acompafiada con personal de GAD parroquial y del GAD de Tulcan.
Los bienes fueron numerados uno por uno con adhesivos, asi como la cantidad que se encuentra en cada
repisa. De igual manera, se orden¢ la sala de los bienes con la finalidad que no se encuentren en el piso y
puedan sufrir algin dafo.

3. 16:30-17:30 Movilizacién desde la parroquia Santa Martha de Cuba hacia la ciudad de Tulcén para el
hospedaje respectivo.

Dia 3 miércoles 19 de noviembre de 2025

|
1. 08:30-11:30 Reunidn con personal del GAD de Tulcén, con la finalidad de socializar los resultados de la visital

técnica para la constatacion de los bienes arqueolégicos. Se solicitd los documentos del seguimiento que ha
realizado el GAD sobre los bienes arquealdgicos en mencion.







Asimismo, se llegé al acuerdo de que el informe técnico que realicen los funcionarios del INPC, serd
entregado a los Gobiernos Auténomos Descentralizados en mencién; esto con el objetivo que el traslado de
los bienes arqueoldgicos pueda realizarse a la brevedad posible por parte del GAD parroquial de Santa
Martha de Cuba. De igual manera, cuando ya se establezca la fecha de traslado, se notificara al INPC para el
respectivo acompafiamiento, seguimiento y asesoramiento.

12:00—17:25 Movilizacion desde la ciudad de Tulcan hacia la ciudad de Quito.

Logros Alcanzados:

Se constatod y contabilizé un total de 2559 bienes arqueoldgicos, entre los que se encuentran objetos de
ceramica, litica, obsidiana, metal y malacoldgicos. Lo que permite tener una actualizacion de la cantidad
de bienes para una gestion apropiada.

Se organizo la sala con la finalidad que los bienes no permanezcan en el suelo y puedan sufrir dafos. Se
numerd cada pieza y la cantidad que se encuentra en cada repisa.

Se socializé los resultados de la constatacion de los bienes arqueolégicos de la coleccién “Galos Vivas”.

Recomendaciones

La sensibilidad de los bienes arqueoldgicos - debido a las condiciones actuales en las que se encuentran-
hace que el traslado hacia el GAD parroquial se lo realicé en el tiempo acordado de seis meses. Dicho
traslado debe contar con apoyo técnico para evitar cualquier tipo de dafio a los bienes. Una vez
movilizados los bienes, es pertinente realizar el inventario de los mismos, con el objetivo de obtener
informacién actualizada de su estado de conservacion.

Se recomienda que el GAD parroquial de Santa Martha de Cuba informe de manera oportuna la fecha que
se realizara la movilizacidn de los bienes, y de esta manera puedan contar con el apoyo técnico respectivo
por parte del INPC.

Al GAD de Tulcan se recomienda mantener controles periddicos con la finalidad de asegurar el estado de
conservacion de los bienes y su seguridad.

Detalle de Gastos:

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS

No. FECHA CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR

1 17 -11-2025 ALIMENTACION 002-003-000011204 6,80

2 17 -11-2025 ALIMENTACION 001-020-000001165 10,75







3 |18-11-2025 ALIMENTACION 001-001-000000040 10,00
4 | 18-11-2025 ALIMENTACION 001-001-000458361 7,00
5 |18-11-2025 ALIMENTACION 001-100-000000392 4,00
6 19-11-2025 HOSPEDAIJE 002-003-000005139 70,00
7 |25-11-2025 ALIMENTACION 001-100-000001916 8,00
TOTAL 116,55

Nota: Se adjunta facturas de gastos en la comision. La factura Nro. 001-100-000001916 se encuentra con fecha 25-11-2025, sin
embargo, corresponde al consumo realizado el 18-11-2025, debido a que la duefia del local se equivocé en la descripcidn y
coloco “alimentacion”, por lo tanto, se solicitd el cambio y que se ponga el detalle del plato, ya que lo puesto en la factura
fanterior no es valido; en la seccion Consumo de la factura se especifica que es de la fecha mencionada.

TRANSPORTE
TIPO DE
SALIDA
TRANSPORTE LLEGADA
(Aéreo NOWIERE OF RUTA FECHA
: TRANSPORTE HORA FECHA HORA
terrestre, dd-mmm-
3 hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
maritimo, OtI“OS} adaa
TERRESTRE Institucional QUITO —SANTA 17-11-2025 08:00 17-11-2025 13:30
Hi-Lux PEW - MARTHA DE CUBA
0189
TERRESTRE Institucional SANTA MARTHA DE | 17-11-2025 18:00 17-11-2025 19:00
Hi-Lux PEW — CUBA - TULCAN
0189
TERRESTRE Institucional TULCAN - SANTA 18-11-2025 08:00 18-11-2025 08:40
Hi-Lux PEW — MARTHA DE CUBA
0189
TERRESTRE Institucional SANTA MARTHA DE 18-11-2025 16:30 18-11-2025 17:30
Hi-Lux PEW — CUBA - TULCAN
0189
TERRESTRE Institucional TULCAN - QUITO 19-11-2025 12:00 19-11-2025 17:25
Hi-Lux PEW —
0189
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
dd 17 - 11- 2025 19-11-2025 cumplimiento del servicio institucional, desde |a salida del lugar de
b residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio
HORA institucional segun sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
hh:mm 08:00 17:25







| OBSERVACIONES:

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOMBRE: Josué Herrera
CARGO: Arquedlogo

NOTA

El presente informe debera presentarse dentro del término de 4
dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la
liquidacién se demorara e incluso de no presentarlo tendria que
restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al nimero de dias autorizados, se
deberd adjuntar la autorizacién por escrito de la Maxima Autoridad
o su Delegado.

FIRMAS DE A

PROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL
SERVIDOR COMISIONADO

/’/';;9.)‘1’\ fe 272 zv/ﬁz'z
L7

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

NOMBRE: Mgs. Francisco Sénchez
CARGO: Director de Arqueologia, Paleontologia y Patrimonio
Subacudtico

NOMBRE: Mgs. Monica Echeverry
CARGO: Director Administrativo Financiero







RUC: 1710617091001
Factura : 002-003-000011204

Razon Social :
NOVOA MENDEZ CLARA INES
CAFETERIA LA VAQUITA PECOSA

Matriz: La Y de Cajas, Panam. Norte, via a Tabacundo
Establ.: La Y de Cajas

REGIMEN GENERAL

NO OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD
CALIF. ARTESANAL NO. 091737

_Autorizacion:

1711202501171061709100120020030000112040001122611

01/01/00 12:00:00 AM
NORMAL
PRODUCCION

Fecha y Hora :

Tipo Emision :
Ambiente :

Clave :
1711202501171061709100120020030000112040001122611

[

RSB

_Cliente :

Ci - L R e e

Razon Social : JOSUE HERRERA
1d: 1717839094
Direccién: QUITO

Fecha : 17/11/25 10:40:49 AM
Vence : 17/11/25 12:00:00 AM

Céd. Principa1 Cantidad| Detalle IUnida Precio
- i Jacabiinedes : ; Rr :
DS05 1.00, Chocolatazo Combo i U 55000 000/ 0 | 5.5000
7861038920034 1.00/ Manjar Peque.o 125g u 11304  0.00[15 : 1.1304
1
Informacién Adicional : SUBTOTAL NO GRAVAIVA | 0.00
Y i i SUBTOTAL EXCENTO IVA i 0.00
SUBTOTAL 0% | 5.50
IMPONIBLE 15% | 1.13
IMPONIBLE 5% | 0.00
IMPONIBLE 8% 0.00
Forma de Pago : Valor
| SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 6.63
0. Sin utilizar el sistema financiero 680 | [DESCUENTOS 0.00
| ICE 0.00
i IVA 15% 0.17
5% 0.00
8% 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 6.80







RUC : 0401884796001

ANDRADE CHIRAN ANDERSON JULIAN Nro: 001-020-000001165
NUMERO DE AUTORIZACION
Dir. Matriz: CAPUL| Calle PANAMERICANA Interseccion VIA A 1711202501040188479600120010200000011651711202512

Dir. Sucursal: CAPULI Calle PANAMERICANA Interseccion VIA

Contribuyente Especial Nro:

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: NO AMBIENTE : PRODUCCION
EMISION : NORMAL

CLAVE DE ACCESO:

171120250104018847960012001020000001165171120251

Razon Social/Nombres y Apellidos: JOSUE HERRERA RUC/CI: 1717839094

Fecha Emision: 2025-11-17 Guia Remision:

1 parrillada

1365 1 9.75 9.75
1366 y| Hotida 1.00 1.00

Subtotal : 0.00
Informacion Adicional Subtotal 0% : 10.78
TELEFONO : 0984253507 IVA 0.00
EMAIL : josueherreradx@hotmail.com Descuento : 0.00
FORMA DE PAGO: OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO Total : 10.75






Fot Fnd D

RESTAURANTE QUE OFRECE
COMIDA PARA LLEVAR

DIRECCION: Av. Veintimilla y Av. Universitaria
Cel.: 0981889839 / TULCAN - ECUADOR

o s
ST AL

CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR REGIMEN RIMPE

NOTA DE VENTA

Serie 001-001-()()

0000040

RUC.: 0401355102001
AUT. S.R.I. 1132809007

Cliente: _OOOE._H\oscarne

Direccién: O\-s)‘- '\0

RUC.._X13839 oA FECHA (8- - 2013

o DETALLE

V.Unit.] WVJTOTAL

! ‘szk%ﬁﬁvﬁ :

35 ]
N

S Y

FORMA DE PAGO,
T = TOTAL o)
s ORIGINAL - Adquirente
o i -
A Firma Cliente ORI - Soer >4

“CISNEROS IMPRESIONES® DE CISNEROS GUERRON MAURICIO JAVIER RUC. 0400945225001 AUT. 14142
DEL 000001 AL 000100 FECHA DE IMPRESION 07/ABRILI2025 CADUCA 07/ABRIL/2026

SRL/






R.U.C.
FACTURA

0401884796001

No. 001-100-000001916

NUMERO DE AUTORIZACION

2511202501040188479600120011000000019165641931418

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD

r ANDRADE CHIRAN ANDERSON JULIAN f FECHA Y HORA DE
AUTORIZACION: 25/11/2025 19:58:27
PARRILLADAS EL CAPULI AMBIENTE: PRODUCCION
Direccion Barrio: EL CAPULI Calle: PANAMERICANA Interseccion;
Matriz: VIA A CHILGUAL EMISION: NORMAL
Direceidn Barrio; EL CAPULI Calle: PANAMERICANA Interseccion:
VIA A CHILGUAL
Sucursal: CLAVE DE ACCESO

251

010401884796001200110000000191656419

Razon Social / Nombres y Apellidos:

HERRERA PROANO JULIO JOSUE

Identificacion 1717639094
Fecha 25/11/2025 Placa / Matricula: Guia
Direccion: QuITo
Cod, Cod. ] s R Precio Unitario o Precio sin Precio Total
Principal Auxiliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
BEBIDA P 1.00 1 BEBIDA 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00
PC1001 1.00 PARRILLADA CAPULN 7.00 0.00 0.00 0.00 7.00
Informacion Adicional SUESTALGR .00
E— 0984253507 SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Email: josueherreradx@hotmail.com SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
CONSUMO: 18 de noviembre 2025 SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 8.00
TOTAL DESCUENTO 0.00
Forma de pago Valor
ICE 0.00
20 - OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA 8.00
EINANGIEHD IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 8.00
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00
{Incluye IVA cuando corresponda)
=RT /







19 - TARJETA DE CREDITO

7.00

=R3

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye VA cuando corresponda)

NO TIENE LOGO voo: OIS
FACTURA
No. 001-001-000458361
NUMERO DE AUTORIZACION
1811202501050121320100120010010004583614120449216
ROQUE BENIGNO ARIAS CRESPO h FECHA Y HORA DE
AUTORIZACION: 18/11/2025 22:25:17
HOTEL PALACIO IMPERIAL
AMBIENTE: PRODUCCION
Direccién SUCRE Y PICHINCHA TULCAN )
Matriz: EMISION: NORMAL
Direccion SUCRE Y PICHINCHA ESQ
Sucursal: CLAVE DE ACCESO
R ) |‘MIlllllllI|I|IIIII|II|III|I||I|II|I|III|I||I|II||
. - 2501050121320100120010010004583614120
Agente de Retencion Resolucion No. 1
\. b SO S J
Razén Social / Nombres y Apellidos; Herrera Josue
Identificacion 1717839094
Fecha 18/11/2025 Placa / Matricula: Guia
Direccion: N/A
Cod. Cod. i 3 i3 i Precio Unitario 5 Precio sin Precio Total
Principal Auxiliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
88 93 1.00 VASQO JUGO DE MANGO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
86 91 1.00 JUGOS DE FRUTA VASO 1.1304 0.00 0.00 0.00 1.13
62 67 1.00 CERDOC ASADO 4,9565 0.00 0.00 0.00 4.96
Informacién Adicienal SUBTOTAL 15% 6.09
email: facturacionpalacioimperial @gmail. com SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
direccionCliente NiA SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
formaPago: Tarjetas SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 6.09
observacion?: NIA TOTAL DESCUENTO 0.00
cajero: ANGELA MARISOL LUGMARA ICE 0.00
telefono: NIA IVA 15% 0.91
compensacion 0.0 IRBPNR 0.00
fachavancimiento: 18/11/2025 PROPINA 0.00
mensajecontribuyente: AGENTE DE RETENCION RESOLUCION NAC- DNCRASC20-00000001 VALOR TOTAL 7.00
Forma de pago Valor VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
0.00







NO TIENE LOGO

[' MARTINEZ CORAL LUIS HERALDO

R.U.C.. 0400825279001
FACTURA

No.  002-003-000005139

NUMERO DE AUTORIZACION
1911202501040082527900120020030000051391234567819

FECHA'Y HORA DE

AUTORIZACION: 19/11/2025 08:45:43
HOTEL LUMAR
AMBIENTE: PRODUCCION
Direccion SUCRE S/N Y ENTRE PICHINCHA Y ROCAFUERTE
D e EMISION: NORMAL
atriz:
Direccion
Sucursal: CLAVE DE ACCESO
R ) ||II|III|III|I|ﬂ||I"III|I|IIIIIIIIH'I'IIMI"IHI"
. 1911202501040082527900120020030000051391234567819
Agente de Retencion Resolucion No. 1
. 7 \ _/
Razén Social / Nombres y Apellidos: JOSUE HERRERA
Identificacion 1717839094
Fecha 19/11/2025 Placa / Matricula: Guia
Direccion: auITo
Cod. Cod. s - Precio Unitario oot Precio sin Precio Total
Principal Auxiliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
0003 2.00 SERVICIO DE HOSPEDAJE 03 30.4348 0.00 0.00 60.87
Informacién Adicional SUBTOTAL 15% 60.87
DIRECCION DEL ADQUIRENTE:  QUITO SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
TELEFONO DEL ADQUIRENTE: 0984253507 SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
EMAIL DEL ADQUIRENTE: josueherreradx@hotmail com SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 60.87
OBSERVACION: Fecha de entrada; 17/11/2025 Fecha de salida: 19/11/2025 Habitacién: 315 TOTAL DESCUENTO 0.00
Pax: 1
- ICE 0.00
Forma de pago Valor IVA 15% 013
20 - OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA 70.00
FINANCIERO IRBPNR 0.00
VALOR TOTAL 70.00
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00
(Incluye IVA cuando corresponda)

SEE/







'NO TIENE LOGO

.
R.U.C.
FACTURA

(" ALBUJA CABRERA ANA LUCIA

Sucursal:

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD

Direccion Barrio: PUNYAROQO Calle: SUCRE Numero: 5-96

Matriz: Interseccion: ESTEVEZ MORA
: : Barrio: PUNYARQ Calle: SUCRE Numero: 5-96
Direccion Interseccion: ESTEVEZ MORA

NO

AUTORIZACION:

AMBIENTE:

EMISION:

1002439196001

FECHA Y HORA DE

CLAVE DE ACCESO

191120250

No. 001-100-000000392

NUMERO DE AUTORIZACION

19/11/2025 14:58:36

PRODUCCION

NORMAL

1100243919600120011000000003924

1911202501100243919600120011000000003924136667213

136667213

sRT/

AHORRO POR SUBSIDIO:

(Incluye IVA cuando corresponda)

Razén Social / Nombres y Apellidos: HERRERA PROANO JULIO JOSUE
Identificacién 1717839094
Fecha 19/11/2025 Placa / Matricula: Guia
Direccion:
Cod. Cod. o i Precio Unitario o Precio sin Precio Total
Principal Auxiliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
04 1.00 AZ-PLATO FRITADA 4.00 0.00 0.00 0.00 4.00
Informacién Adicional SUBTOTAL:O% 4.00
Telefona: 022526321 SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Email; josueherreradx@hotmail.com SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 4.00
Forma de pago Valor
TOTAL DESCUENTO 0.00
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 4.00
ICE 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 4.00
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
0.00
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PAGINA No. |

DE |

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion:

Unid. Ejecutora:

Unid. Desc:

999

GOBIERNO CENTRAL

0000

0000

FECHADE
ELABORACION

No. Preliminar | 121642882
No. CUR 121642882
No. Original | 121642882

14 I 2025

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO

CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

No.

CUR PRESUPUESTARIO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE

SOLICITUD DE CREACION DE FONDO

14100000000000057000195

GASTOS
. . Canstitucion Awtomatica de Fondo . de In cutidad 1141 <11 Clase de fondo: [FAF] - ANTICIPOS DE
FECHA DE APROBACION Tipo CUR: FRC CTATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FSCALES No. d fonda
57 No_de Entraei: 195
Area del 14 | 11 I 2025
Comprobante: CONTABILIDAD Fuentg )
Especifica
Beneficiario: 1760006000001 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
AFECTACION CONTABLE
No CUENTA SUB-1 SUB-2 AUX-1 AUX-2 AUX-3 DESCRIPCION DE CUENTAS DEBE HABER
1 112 15 | 14100000000 1717839094 57 Anticipos de Viaticos Pasajes y Otros de Viaje 160,100 0.00
Institucionales
2 212 50 1] 14100000000 1717839094 0 Fondos a Otargarse - Administracion Publica Central 0.00 160.00
160,00 160.00

TOTAL COMPROBANTE ===

SON:

CIENTO SESENTA DOLARES

Constitucion Automatica de Fondo | de la entidad <141 - 0 Clase de fondo: [FAF] - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON

DESCRIPCION:

RECURSOS FISCALES No. de fondo @ 37 No. de Entrada; 193

APROBADO
DATOS REGISTRO DATOS APROBACION DATOS SOLICITUD PAGO DATOS AUTORIDAD APR.
USUARIO: |GQUINTANA141 EL EETRONIGA: TNARCIETONFIQS ELEGTRONICA: USUARIO: |CPAZMINO141
FEEHA:  ligniaiss USUARIO: GQUINTANA141 USUARIO: FECHA:  [14/11/2025
FECHA. 14/11/2025 FECHA.

FIRMA







COMPROBANTE DE DISTRIBUCION INTERNA DE FONDOS

Entidad: 141-0000-0000

Ejercicio:

No. Fondo Global:

No. Formulario Interno:
Unidad Gastadora:

RUC/CI Responsable:
Nombre Responsable:
Monto Fondo Global:

Monto Fondo Interno:
Estado:

Clase de Fondo:

Descripcion:

.

NSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

2025 TESORERIA
57

Cta. Monetaria Fecha de Pago
197

010 - DIRECCION DE ARQUEOLOGIA PALEONTOLOGIA 'Y

PATRIMONIO SUBACUATICO

1717839094 No. Transfer. No. Pago CUR

HERRERA PROANO JULIO JOSUE

160.00
160.00
SOLICITADO

FAF - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS
FISCALES

QUITO.- ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD 007-DAAPPS-INPC-20256 CORRESPONDIENTE A
JOSUE HERRERA POR COMISION DE SERVICIO A SANTA MARTHA DE CUBA-TULCAN-CARCHI DEL
17 AL 19-11-2025, MEMORANDO INPC-DAAPPS-2025-0708-M,

No. de Solicitud: 57 Fecha Solicitud: 14/11/2025
No. de Doc. Aprobacion: Fecha Aprobacion:
No. de CUR Contable:
No. CUR
Clase de Fondo Fuente Clase de Registro RUC/CI Responsable Contable Pagado Monto Aprobado
FAF 001 FRC 1717839094 NO 160.00

VI
Tl CUAAAITR

F'=IRMA RESPONSABLE FIRMA AUTORIZACION







COMPROBANTE DE CREACION DEL FONDO GLOBAL

Entidad: 141 -0000 -0000
Ejercicio:

No. Fondo Global:

No. Entrada:

Monto Solicitado:

Estado:

Clase de Fondo:

Descripcion:

No. de Solicitud:

No. de Doc. de Aprobacion:

No. de Cur Contable:

2025

57

195

160,00
SOLICITADO

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Tesoreria

Solicitud de Page

Fecha de Pago

FAF _ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES

QUITO.- ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD 007-DAAPPS-INPC-2025 CORRESPONDIENTE A JOSUE

HERRERA POR COMISION DE SERVICIO A SANTA MARTHA DE CUBA-TULCAN-CARCHI DEL 17 AL
19-11-2025, MEMORANDO INPC-DAAPPS-2025-0708-M,

Fecha Solicitud:
Fecha de Aprobacion:

57

14/11/2025

Clase de Fondo

Fuente

Clase de Registro

Ruc

Distribuido

Pagado

Fondo Liguidado

Monto

FAF

FRC

1760006000001

NO

NO

NO

160,00

) wm E):M);mé'o{_

FIRMA RESPONSABLE

—J kvi -
o T
A gy AL POV

FIRMA AUTORIZACION
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e L L Mot sywyr

Fecha: .ecus==
SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE FECHA DE SOLICITUD {dd-mmm-aaaa}
SERVICIOS INSTITUCIONAL 007-DAAPPS-INPC-2025 14-11-2025
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR: PUESTO QUE OCUPA:

Herrera Proaiio Julio Josué Arquedlogo, Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

Santa Martha de Cuba - Tulcén - Carchi Direccion de Arqueologia, Paleontologia y Patrimonio Subacuatico

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) | HORA SALIDA {(hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) | HORA LLEGADA (hh:mm)
\ 17-11-2025 08:00 19-11-2025 16:30

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Antrop. Daniela Burbano, Lcda. Elizabeth Velarde, Sr. Giovany Flores,
IAntrop. Josué Herrera

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:
Dia 1(17-11-2025)

1. Traslado via vehiculo institucional desde Quito, edificio Palacio de la Circasiana hacia la parroquia Santa Martha de Cuba, en
donde se encuentra la coleccion privada de bienes arqueolégicos “Galo Vivas”.
2. Coordinacién de las actividades a realizar por el equipo de técnicos del INPC.
3. Constatacion de los bienes de la coleccion “Galo Vivas”.
4. Traslado via vehiculo institucional desde la parroquia Santa Martha de Cuba hacia la ciudad de Tulcan.
Dia 2 (18-11-2025)
1. Traslado via vehiculo institucional desde la ciudad de Tulcan hacia la parroquia Santa Martha de Cuba.
2. Coordinacion de las actividades a realizar por el equipo de técnicos del INPC,
ER Constatacién de los bienes de la coleccién “Galo Vivas”.
4. Traslado via vehiculo institucional desde |a parroquia Santa Martha de Cuba hacia la ciudad de Tulcan.
Dia 3(19-11-2025)
1. Traslado via vehiculo institucional desde la ciudad de Tulcan hacia la parroquia Santa Martha de Cuba.
2 Coordinacion de las actividades a realizar por el equipo de técnicos del INPC.
a4 °. Constatacion de los bienes de la coleccion “Galo Vivas”.
\4. Retorno a la ciudad de Quito.
TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA I e LLEGADA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
TERRESTRE Institucional Hi- QUITO — SANTA 17-11-2025 08:30 17-11-2025 13:00
Lux PEQ-189 MARTHA DE CUBA
TERRESTRE Institucional Hi- SANTA MARTHA DE 19-11-2025 11:30 19-11-2025 16:30
Lux PEQ-189 CUBA - QUITO
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA: r J PROYECTO: I' | ACTIVIDAD - TAREA [:_—'

GASTO CORRIENTE: X DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:

DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
Banco del Pacifico Ahorros 1042951399




v



FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

M/

=17 I,)ﬂ/_ﬁué ‘_-/:tz/l‘
P Sl

£ 4

NOMBRE: HERRERA PROARNO JULIO JOSUE
CARGO: ARQUEOLOGO, DIRECCION DE ARQUEOLOGIA,
PALEONTOLOGIA Y PATRIMONIO SUBACUATICO, INSTITUTO
NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

NOMBRE: MGS. FRANCISCO SANCHEZ
CARGO: DIRECTOR DE ARQUEOLOGIA, PALEONTOLOGIA Y
PATRIMONIO SUBACUATICO, INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO
CULTURAL

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

-

NOMBRE: Mgs. Ménica Echeverry
CARGO: DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacion, con por lo|
menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la
Autoridad Nominadora autorice.
e De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacion quedardn insubsistentes
e El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso|
obligatorio, con excepcién de las Maximas Autoridades o de casos
excepcionales debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su
Delegado.

AUTORIZACION DE DESCUENTO

FIRMA SOLICITANTE

C.C. 1717839094







4" REPUBLICA
DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2025-0708-M

Quito, D.M., 14 de noviembre de 2025

PARA: Srta. Antrop. Daniela Estefania Burbano Benitez
Especialista en Arqueologia

Sr. Antrop. Julio Josue Herrera Proafio
Arqueologo

ASUNTO: DELEGACION para comision parroquia Santa Martha de Cuba del canton

\ Tulcdn,

De mi consideracion:

Con un cordial saludo. En relacién a las Observaciones emitidas por la Contraloria
General del Estado en su informe No. DNA2-0067-2023, asi como también en
correspondencia con el Oficio No. 547-ALC-GAD-MT-2025, de fecha 30 de septiembre
de 2025, en el que solicita la “verificacion de la Colecci6n Arqueoldgica Galo Vivas”,
ubicada en la parroquia Santa Martha de Cuba del cantén Tulcdn, y de acuerdo a la
reunién llevada a cabo el dia 05 de septiembre con el arqueélogo Oscar Cajas y el Ing.
Gabriel Revelo, funcionario del GAD de Tulcdn, le informo que la visita técnica
solicitada ser4 efectuada los dfas 17,18 y 19 de noviembre del presente ano.

Se delega a Lda. Daniela Burbano y Ledo. Josué Herrera para que realicen la constatacion
de los bienes arqueoldgicos de propiedad privada de la Coleccion Arqueoldgica Galo
Vivas™.

\ Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Francisco Germanico Sanchez Flores
DIRECTOR DE ARQUEOLOGTA, PALEONTOLOGIA Y PATRIMONIO
SUBACUATICO
Copia:
Sr. Richard Gonzalo Santos Abarca

Secretario

rs

Flonad -CISICIO ‘é o
24 SANCHEZ FLORES

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural - M - A OEIENOE
pireceion: Av. Colon Del-37 y Av. 10 de Agosto | /"ﬁﬁﬁfﬁ .
Codigo postal: 170520 / Duito-Ecuador, Telefone: +5§3-2 2221827 fz’ Mﬂ ﬂi CONSTRUYE
wyw patrimonjacuttyral gob.ec 1/1
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